PORTARIA CMDCA Nº 01/2019

“Compõe a Comissão responsável pelo Processo de Escolha em data unificada do

Conselho Tutelar (mandato 2020/2024) na forma que especifica”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2376, vem pelo presente NOMEAR a

Comissão Eleitoral do Processo de Escolha em data unificada para Conselheiros Tutelares

para o mandato 2020/2024, aprovada na Reunião Ordinária do CMDCA realizada em 27

de março, de 2019.

Artigo 1º - A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha em data unificada para Conselheiros

Tutelares será composta pelos seguintes membros:

a) Luzia Marques dos Santos Cccato, RG 8.938.058-7 (Coordenadora)

b) Maria Lúcia Martins, RG 19.638.603 (Presidente)

c) Adilson Alves Silva, RG 33.002.479

d) Talita Sechim dos Santos RG 41.004.073-3

Artigo 2º - A Comissão Eleitoral ficará responsável por conduzir todo o processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar para o mandato 2020/2024,

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Louveira, 05 de abril de 2019

Maria Lúcia Martins

Presidente do CMDCA